



Järvakandi Tallinna mnt. 17, tel. 4894710 jav@jarvakandioev.ee

Selles numbris:

- Eesti Vabariik 88
- Mõtteid isamaast
- Volikogu kinnitas 2006. aasta eelarve ja nõustus vallaametnike palgatõusuga
- Vallapiiride muutmisest
- Linnugripist
- Peeti neljas Lumeovaal
- Suusahooajast ja suusaradadest
- Tulemas on maakondlik teatريفestival
- Liinibusside väljumisajad
- Kogume mälestusi!

Noppeid õpilaste ilustamata isamaamõtetest

- Isamaa on mu kodumaa. Kodumaal on maakond, maakonnas on alev, alevis on maja, majas ma elan, seal on mu pere. Maja juures on mu sõbrad ja see kõik kokku on mu kodumaa.
- Eestimaal on üks väga suur väike maa. Künkad, jõed, orud ja järvad on vaid väike osa sellest. Riik suure ja suurema vahel.
- Tore on, ei soovi siit lahkuda. Mind ei häiri võõramaalased, kes on siia põgenenud kurjuse eest. Oleme ka meie ise seda teinud.
- Väike armas kohake. Ilus maastik igal aastaajal. Presidendi eraelusse tungitakse sisse. Tulemas on linnugripp. Riigikogu võiks olla natuke parem. Me oleme eestlased ja oleme oma maa ja iseendi üle uhked.
- Ei mõtle eriti oma isamaast... Ei paku huvi!!!!
Veidi mõelnud: Isamaal on ilus loodus. Soovin, et inimesed hoiaksid seda (ei loobiks prahti). Muidu ei ole ju kasu isamaa ilust.
- Oma isamaast tuleb hoolida. Oma isamaast tuleb lugu pidada. Oma isamaad tuleb korras hoida. Oma isamaal on hea elada. Isamaal on soe päike, külm talv.
- On inimesi, kes olid südamega Eesti iseseisvuse taastamise poolt ja tegid selle saavutamiseks kõik. Seda oli küll väga raske saavutada, aga tundub, et tänapäeval mõnede arvates oli see kätiketu.
- Palju on siin sõditud vabaduse nimel, on oldud orjuses ja elatud hirmus. Enam nii karm ei ole.
- Me oskame enda eest seista. Me ei ole mõkud!

Lasteaias lauldi ja räägiti eriliselt, koolis oli teisiti kui tavaliselt, rahvamajas kõneldi pidulikult ja suruti kätt

Lasteaias Pesamuna ja Järvakandi Gümnaasiumis tähistati Eesti Vabariigi 88. aastapäeva juba 23. veebruaril.

Lasteaias oli iseseisvuspäevale pühendatud hommikupoolik, kus räägiti lipust, selle värvidest ja tähtsusest, selgitati sünnipäeva olulisust sõbra sünnipäeva näite varal: tullakse kokku, ollakse rõõmsad, tantsitakse ning lauldakse. Sel hommikul laulsid nii suured kui väikesed "pesamunad" ühises ringis kõndides oma Eestimaale lasteaias populaarset sünnipäevalaulu "Hoi-lii, hoi-laa". Väikesed sünnipäevalised nägid, et Eesti võib olla kõikjal ja kõiges: sõbra sil-

mades, soojas käepigistuses, õhus, mida hingame, puus ja põõsas jne.

Eestlaseks olemise tähtsust ja väärikust oli hea selgitada olümpiasangaritest rääkides. Lauldi hümnid ja tõsteti aukohale sini – must - valge lipp ning kujutleti end Kristina Šmiguni või Andrus Veerpaluna just sel hetkel, kui neile riputati kaela kuldsed medalid ja terve maailm võis kuulda Eesti hümnid. Ja tundsid lapsedki – eestlane olla on uhke ja hääl!

Koolis oli aastapäevategemistega alustatud juba ligi nädal enne pidupäeva: õpilased alates 5. klassist panid kirja oma kodumaamõtteid, millest suur osa

oli hiljem lugemiseks stendil, osa loeti ette aktustel.

Põhikooli ja gümnaasiumiklasside aastapäevaaktus oli tavapärasest pisut erinev. Olid küll laulud ja luuletused, traditsiooniline direktori pidupäevakõne ning ühine hümnilaulmine, aga ka põnev lipsustamata külaline, laste ilustamata mõttekillud isamaast ja tagasihoidlik omanäoline saalikujundus. Külaline Raplast Margus Mikomägi ei ajanud mitte asjalikku aktusejuttu, vaid mõtiskles nii lauldes kui rääkides Eestist ja eestlastest, noortest ja vanadest, tänasest ja möödunust.



Sünnipäevalaud ja selle tegijad. Vasakult: Katrin Välimets, Anneliis Etverk, Karmen Oole, Elina Roots, Piret Oole ja Katrin Pihelgas. Foto: Mart Järvik

24. veebruaril toimusid pidupäeväsündmused Järvakandi Rahvamajas: esmalt vallavanem Mart Järviku vastuvõtt väikeses saalis ja seejärel pidulik kontsert.

Vastuvõtule olid kutsutud vallavanema tänukirja saajad, vallaasutuste juhid, ettevõtjad, vallavalitsuse ja –volikogu liikmed.

Kohaletulnuile oli meeldivaks üllatuseks Järvakandi Gümnaasiumi tütarlaste tööõpetuse õpetaja Piret Oole ja tänavu Türi Maamajandustehnikumis kokanduseriala lõpetava Karmen Oole juhendamisel gümnaasiumi 7. klassi õpilaste Katrin Pihelga, Katrin Välimetsa, Elina Rootsi, Anna Šerstjuki ja Anneliis Etverki poolt isuäratavate suu-

pistetega kaetud maitsekalt kujundatud peolaud, mida ilmetas kooli poiste tööõpetuse õpetaja Ants Pedajase valmistatud Järvakandit iseloomustav lauakaunistus. Selle kujundanud Piret Oole sõnul väljendab kaunistus klaasi ja valguse peegeldusest tekkivat valguse mängu.

Ametlikule vastuvõtule järgnenud kontserdil rahvamaja suures saalis esinesid Järvakandi segakoor ja Rapla Mitte- Riinimanda koori vanamuusika ansambel Urve Uusbergi juhendamisel. Esitati nii isamaalisi kui ka klassikalisi laule. Kontserdil kõlanu sai publikult sooja vastuvõtu.

Seejärel võisid kohaletulnud suurel ekraanil vaadata filmi Rabarocki kontserdimelust.

Seoses Eesti Vabariigi 88.aastapäevaga Järvakandi Vallavalitsuse korraldusel tänukirjaga autasustatud:

Kristiina Jakimenko – Järvakandi valla eduka esindamise eest vabariiklikel kunstinaütustel ja personaalnäituseni jõudmise eest;

Sandra Šefer - Järvakandi valla eduka esindamise eest ning heade sportlike tulemuste eest vabariiklikel võistlustel;

Siret Luik - Järvakandi valla eduka esindamise eest vibusportlasena maailmas ja Pekingi 2008.a olümpia-koondise kandidaadiks saamise eest;

Kristo Rajasaare - tubli töö eest Järvakandi maine kujundajana, festivali Rabarock korraldajana;

Leho Lindmaa – aktiivse kaasalõõmise eest ühiskondlikus elus ning Järvakandi soojamajanduse eduka arendamise eest;

Uku Tiitus - tubli töö eest klaasimuseumi kompleksi ehitamisel;

Elle Raudne - Järvakandi Gümnaasiumi hoonete-kompleksi eduka arendamise ja hoidmise eest;

Anatoli Riipinen - aktiivse tegevuse eest Järvakandi vallavolikogus.

VOLIKOGUS

Volikogu kinnitas eelarve

Volikogu oli taas koos 22. veebruaril. 11 saadikust oli kohal 7, puudusid Peeter Kustmann, Donald Lunev, Kristo Rajasaare ja Jaan Viertek. Istungil osalesid ka valitsuse liikmed Mart Järvi, Sirje Mett, Eerik Salumäe, Tiiu Uuk ja Aet-Triin Vasnu, majandusnõunik Ene Nüganen, raamatupidaja - ökonomist Merike Männik ja vallasekretär Aili Rasmann.

Järvakandi valla 2006.aasta eelarve kinnitamine

Kuulanud ära Merike Männiku lühikese vastavasisulise ettekande otsustas volikogu Järvakandi valla 2006.aasta eelarve 7 poolthäälega kinnitada.

Liisingulepingu sõlmimine

Volikogu esimees E.Alliksaar ja vallavanem Mart Järvi põhjendasid vajadust katta valla eelarvest mobiilseks valveks (alevis patrullimiseks) vajaliku sõiduauto liisimis- ja kasutamiskulud. E.Alliksaare kinnitusel ei ületa need 4000 krooni kuus. Tegemist on valla ja kohalike ettevõtete ühise projektiga turvateenuse ostmiseks.

Lähtudes eeltoodust otsustas volikogu 7 poolthäälega liisida viieks aastaks sõiduauto Hyundai GETZ intressiga kuni 5,02 %.

Järvakandi Vallavalitsuse teenistujate koosseis ja palgamäärad

Volikogu otsustas 7 poolthäälega kinnitada Järvakandi Vallavalitsuse teenistujate koosseisus alates 1.märtsist 2006.a järgmised ametikohad: juhid: vallavanem, abivallavanem-arendusnõunik, vallasekretär; nõunikud: sotsiaalnõunik, majandusnõunik; vanemametnikud: pearaamatupidaja, raamatupidaja-ökonomist, sekretär- registripidaja; abiteenistujad: arvutispetsialist (0,26 kohta), koristaja (0,75 kohta).

Volikogu kinnitas ühehäälselt ka

Järvakandi Vallavalitsuse teenistujate uued palgamäärad (palgamääradega saab tutvuda Järvakandi valla internetikoduleheküljel www.jarvakandiov.ee).
Haridus- ja kultuuritöötajate 2006.a palkade ühtlustamiseks eraldatud vahendite jaotamine

Antud küsimuses otsustas volikogu jaotada riigieelarvest 2006.aastaks Järvakandi vallale haridus- ja kultuuritöötajate palkade ühtlustamiseks eraldatud vahendid valla haridus- ja kultuuritöötajatele lisatasude maksimiseks järgmiselt: Järvakandi Gümnaasium 23685 krooni, Lasteaed Pesamuna 37155 krooni, Järvakandi Aleviraamatukogu 13935 krooni, Järvakandi Rahvamaja 9290 krooni, Järvakandi Klaasimuseum 9290 krooni, Järvakandi Vallavalitsus 4645 krooni.

Koolilõuna toetuseks määratud eraldiste kasutamine Järvakandi Gümnaasiumis

ET Järvakandi Gümnaasiumi koolilõuna (8 krooni) on odavam kui riigi poolt eraldatud summa (10 krooni) ühe lapse kohta, otsustas volikogu kasutada 1. märtsist 2006. a kuni 6.juunini 2006.a riigieelarvest 2006.aastaks 1. - 9. klassi õpilaste koolilõuna kuludeks määratud eraldiste ülejääki rahvastikuregistri andmetel Järvakandi vallas elavate Järvakandi Gümnaasiumi 10. - 12. klassi õpilaste koolilõuna kulude katteks.

Lasteaia "Pesamuna" arengukava aastateks 2006-2008 kinnitamine

Kullanud ära lasteaed "Pesamuna" juhataja Tiia Hämarsalu ettekande lasteaia arengukavast aastateks 2006-2008, otsustas volikogu kinnitada Järvakandi valla lasteaia „Pesamuna“ arengukava aastateks 2006-2008 vastavalt lisale.

Taasühinemine võib muutuda raskemaks

Veebruaris Riigikogus arutusel olnud Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse muutmise seaduse eelnõusse on lisatud ühinemisprotsessi piiravad sätted, mille kohaselt rahva omalgaatuse korras eralduva asustusüksuse pindala ei tohi ületada 10% omavalitsusüksuse pindalast, millest soovitakse eraldada, samuti ei tohi hääleõiguslike elanike osa ületada 5% sama omavalitsusüksuse rahvaarvust.

Järvakandi Vallavolikogu esimehe Enno Alliksaare sõnul ei olnud seaduseelnõus piirangut, kui see sügisel omavalitsustele tutvumiseks anti. Ta on ka seisukohal, et eelkirjeldatud muudatuskava jõustumisel läheks Ahekönnu, Selja ja Nõlva külade eraldamine Kehtna vallast üsna keeruliseks. Nimelt ületab eelnimetatud külade pindalade summa 10% (Ahekönnu küla 25,41 ruutkilomeetrit ehk 5,01% Kehtna valla territooriumist, Selja küla 26,94 ruutkilomeetrit ehk 5,31%, Nõlva küla 28,55 ruutkilomeetrit ehk 5,63%) Kehta valla pindalast. Seega saaksid kõnealused külad E.Alliksaare sõnul taasühinemist Järvakandi vallaga taotleda vaid üksikult – see oleks aga pikk ja kulukas protsess.

Seoses sellega on E.Alliksaar saatnud kirjad regionaalminister Jaan Õunapuule ja Raplamaad esindavatele Riigikogu liikmetele Tiit Tammsaarele, Harri Õunapuule, Henn Pär-

nale, Siiri Sisaskile ja Taavi Vaskimägile, tehes ettepaneku täiendada seaduseprojekti järgmise tekstilõiguga: *erandina võib omavalitsuse üksuse territooriumi osaks olev asustusüksus ületada pindalalt 10% ja hääleõiguslike omavate elanike osas 5% piirmäära juhul, kui asustusüksus kuulus seisuga 01.04.1939 kehtestatud Eesti Vabariigi haldusjaotuse põhjal valla või linna koosseisu, millega taasühinemist taotletakse.*

Teatavasti kuulusid Ahekönnu, Nõlva ja Selja külad varem Järvakandi valla koosseisu, kuid on NSV Liidu päevil toimunud sundliitmiste tagajärjel käesoleval ajal Kehtna valla halduses. Taasiseseisvunud Eestis on eelnimetatud kolme küla elanikud üle kümne aasta kogunud ühiselt allkirju ja saanud taotlusi Kehtna ja Järvakandi vallavolikogudele ning EV Siseministeriumile, et Järvakandi vallaga taasühineda.

Järvakandi Vallavolikogu esimees on seisukohal, et võttes aluseks asustusüksuse (kolm küla) kuulumise 1.04.1939 seisuga Eesti Vabariigi haldusjaotuse haldusüksusse (Järvakandi vald), millega taasühinemist taotletakse, on kõnealusesse seaduseelnõusse võimalik teha erand ja selle kehtestamisel heastada rahvale kunagine Nõukogude vägivald administratiivpiiride määramisel.

Linnugripi



Viiruse levitajateks peetakse just veelinde

Linnugripi, mille põhjustajaks on viirustüvi A/H5N1, on lindude jaoks eriti nakav ägedalt kulgev ja ravimatu haigus, millega kaasneb massiline haigestumine ja suremus.

Linnugripi ohustab eelkõige linde, kuid sellesse võivad nakatuda ka inimesed, kelle jaoks on linnugripi samuti raske nakkushaigus, mis võib lõppeda surmaga. (vt värsked and-med www.tervisekaitse.ee)

Linnugripiviirustest on inimestele on kõige ohtlikum H5N1, kuid haigust võivad tekitada ka teised alamtüübid. Kuid vaatamata sellele, missugune gripiviirus nakatab linde, tuleb haiguse levikule kiiresti piir panna, sest ka madala ohuga gripiviirused võivad muutuda inimestele ohtlikeks.

Linnugripiviiruse kandjaks ja levitajaks looduses on veelinnud, kellelt võivad nakatuse saada kodu- ja muud metslinnud. Kodulindudest haigestuvad esmajoones samuti veelinnud (haned, pardid), kuid ka kanad, kalkunid, faasanid jne. Rändlindudega võib haigus levida pikkade vahemaade taha.

Haigustekitaja levib eelkõige haige linnu kaudu. Ka inimeste nakatumine linnugripi on senistel andmetel toimunud (tihedal) kokkupuutel haigestunud lindude ja nende eritistega. Kuid pole välistatud võimalus, et piiratud ulatuses võib kõrgelt patogeenne ehk väga nakkav ja suure hävitusvõimega linnugripi viirus A/H5N1 levida ka inimeselt inimesele.

Tervisekaitseinspeksioon soovib tungiva vajaduseta mitte külastada piirkondi, kus linnugripi esineb. Enne reisi tuleks tutvuda Maailma Terviseorganisatsiooni kodulehega, mis kajastab operatiivselt olukorda nakkusohulikes piirkondades. (Vastav teave on olemas ka Tervisekaitseinspeksiooni kodulehel rubriigis "Reisimine ja tervis".) Riskipiirkonnas viibides tuleb jälgida ja täita kohalike võimude juhiseid. Mitte külastada linnu- ja loomaturge ning -farme ja hoiduda kokkupuutest kodu- ning metslindudega. Riskipiirkonnast tulnud isikutel ei ole lubatud siseneda loomakasvatushoonesse- ja rajatistesse enne 48 tunni möödumist pärast Eestisse saabumist.

Inimeste jaoks võivad ohtlikuks osutada ka kohad, kus on viibinud nakatunud linnud, sest linnugripi tekitaja säilib keskkonnas kaua, näiteks sõnnikus kolm kuud, jahedas vees kuu aega. Esmaseks nakatumise vältimise meetmeks on hügieeni- nõuetest kinnipidamine. Tuleb pesta tihti käsi, juua vaid ohutut (pudeli- või keedetud) vett, söömiseks valida kuumtöödeldud linnuliha, mune jne. On soovitatav vähemalt kaks nädalat enne riskipiirkonda sõitu vaksineerida end sesoonse gripi vastu. Linnugripi vastu see küll ei kaitse, kuid vaksineerimine väldib organismis uue, ohtliku viirustüve tekkimise juhul, kui inimene peaks korraga nakatuma nii tava- kui ka linnugripi viirusega.

Nakatamine on võimalik ka haige linnu eritistest. Näiteks vaibale või maapinnale sattunud väljaheide kuivab ja võib tolmuga kanduda hingamisteedesse.

Seepärast ei soovitata (eriti lastel, kes on ninaga ohule lähemal) viibida lindude toitmis- ja elukohtades. Lapsi tuleb ka hoiatada, et nad ei puudutaks haigeid või surnud linde. Kui tuppa tulles on jäänud

saastunud, siis tuleb need korralikult puhastada ja pärast seda ka käed hoolega pesta.

Ka kokkupuutel haigestunud linnu kuumutamata liha, munade või sulgedega võib nakatuda linnugripi.

Linnugripi viirus säilib kaua elujõulisena just madalal temperatuuril. Lindude väljaheidetes võib viirus temperatuuril 4°C püsida nakatumisvõimelisena vähemalt 35 päeva, 37° C juures aga kuus päeva. Kõrgemal temperatuuridel viirus hävib, näiteks 60°C juures 30 minutiga ning 75°C juures mõne minutiga. Seega muudab liha ja mune ohutuks kuumutamine. Viirus on tundlik ka enamlevinud desinfitseerivate vahendite suhtes nagu kloriidiühendid, formaliin, seebikivi jne.

Linnugripi haigusnähtudel inimesel on tüüpilised gripinäht: järsk enesetunde halvenemine koos kõrge palavikuga (alates 38 kraadist), pea-, lihas- ja kurguvalu, köha ja nohu, hingamisraskused, silma sidekesta põletik. Raskem haigusega kaasnev tüsistus on kopsupõletik, mis võib esile kutsuda hingamispuudulikkuse, kuid esineda võivad ka südame-, lihas- ja kesknärvisüsteemi kahjustused.

Linnugripi vältimiseks lindudel on Veterinaar- ja Toiduamet soovitanud pidada oma kodulinde suletud hoonetes, et takistada nende kokkupuudet nakkust kanda võivate lindudega, kaitsta (katta) kodulindude söötmispaiku, mitte lubada lindlasse võõraid, farmis töötades kanda kaitseriietust, pidada puhtust, paigaldada sisse- ja väljapääsude ette desomatid jne. Keelatud on ka eluslindude, linnutoodete ja -sulgede sissevedu linnugripi riskipiirkondadest.

Gripipandeemiast

Epideemia (piirkonniti leviv haigestumine) või pandeemia (kogu maailmas leviv) võib puhkeda juhul, kui tekib suure haigustekitava võimega gripiviirustüvi, mis hakkab kiiresti levima inimeselt inimesele.

Sotsiaalministeriumi eestvedamisel on koostatud riiklik gripipandeemiaks valmisoleku plaan, kuid vajalikke ettevalmistusi tuleb teha ka igal maakonnal, haiglal ja teistel asutustel.

Kui pandeemia peaks Eestisse jõudma, kehtestatakse epideemiatõrje meetmed: keela-takse massüritused, suletakse lasteasutused, piiratakse inimeste liikumist, isoleeritakse nakatunud jne.

Haiguse leviku tõkestamiseks on oluline vältida lähikontakti haigega (gripiviirus levib ruumis kõhapiiskadega kuni 1,5 m kaugusele), kokkupuutumist haigestunu rõgaga / ninaeritise või sellega saastunud pindadega. Seepärast tuleks hoiduda rahvarohketest kohtadest ja võimalusel isegi ühistranspordivahendite kasutamisest. Väga tähtis on käte pesemine, eeskätt pärast haige lähikonnas viibimist ja pärast tualeti kasutamist, enne sööki jne.

Gripahaigel ei ole soovitatav minna arsti juurde, arst tuleks koju kutsuda või küsida temalt ravisoovitusi. Ööpäevaringselt saab nõu küsida ka üleriigiliselt perearsti nõuandetelefonilt 1220.

Arvestada tuleb sellega, et täiskasvanu võib olla nakkusohulik kuni 7 päeva ja laps kuni 21 päeva.

Gripahaige tuleb kohe paigutada eraldi ruumi ja piirduda tema hooldamisel 1–2 inimesega. Haigega suhtlemisel / tema hooldamisel tuleb kanda kaitsevahendeid: kindaid, kaitseprille, maski. (Maskideks sobivad apteekides müüdatavad nn protseduurimaskid.) Kui on vaja haiget ühest ruumist teise viia või kaugemale transportida, tuleb ka talle mask ette panna.

Lisainfo www.linnugripp.ee

Linnugripi infotelefon 1676

Allikas: sotsiaalministerium

Suusarada olgu suusatajate jaoks

Eelmises lehes alguse saanud ülevaade talihooajast saab alljärgnevalt tegusa jätku.

18.veebruari peeti Märjamaal maakonna talimänge, mis on maakonna tähtsaim talvine kompleksvõistlus. Meie valla suusavõistkond saavutas võistkondliku viienda koha, koju toodi ka kaks medalit: kuni 15-aastaste poiste 3 km distantsil oli võidukas Alvar Tiitus ja meesveteranide II grupi 6 km-s sai Kalle Hansar hõbemedali.

Tubli oli lauatennise võistkond (Jaan Lepp, Väino Rajasaare, Iris Rajasaare, Sandra Šefer, Jürgen Koitsalu), kes saavutas võistkondliku kolmanda koha. Ujujad olid kokkuvõttes viiendad. Esindatud polnud Järvakandi valla male- ja kabevõistkonnad. Teatud põhjustel oli esindamata ka valla juhtkond ja see tekitas mõningast hämmingut võistlustel valda esindamas käinute hulgas

25. veebruaril Palukülas peetud maakonna MV-I suusatamise pikkadel distantsidel sai Kalle Hansar 15 km vabatehnikas pronksmedali.

26.veebruar läheb ajalukku kui päev, mil Järvakandi suusarajal oli 107 suusatajat, kes võtsid osa üleriigilisest üritusest "Suuskadel ümber maakera". Nimelt üritati vabariigi neljakümnes suusakeskuses läbida kokku u 40000 km, millega saakski maakerale tiiru peale. Eesti rahvas on selliste asjade peale "mihkel" ja kokku tuli üle kahe tiiru ehk üle 92000 km. Väärika osa üritusse andsid ka meie koduradadel suusatanud, kes ei pidanud paljude pikkade pühade ajal paariks tunniks end suuskadele upitada. Rajal oli erinevas vanuses ja geograafiliselt väga erinevatest paikadest suusatajaid. Mitmedki neist väitsid, et olid viimati suuskadel möödunud sajandi teisel poolel. See oli ka ettevõtmise üks eesmärkidest - tuua inimesed taas kord loodusesse. Nii mõnigi lubas veel sel sajandil asja uuesti ette võtta. Elame näeme.

Loo pealkirja juurde tagasi tulles (suusarajal võiksidki ju kõik suusatada) ei tahaks uskuda, et täiskasvanud inimesed ei saa sellest aru ja võtavad suusarada kõnnitee pähe!? Kõik ei viitsi jala ka käia ja need autodega "rajavägistajad" on muidugi erilisel "KÕVAD TEGIJAD" (rada ei hakka eriti ju vastu ka).



Maakonna noorsuusatajad Tupiku tõusul

Muide, kui kõik veel ei tea, siis Tupikus ei ole enam aastaid prügimäge, vaid sellest on lähitulevikus saamas terviseraja üks mõnusamaid lõike. Järvakandis peeti sel talvel 7 maakondliku tähtsusega suusavõistlust ja paljud kindlasti ei usu, et külalised on meie radadega väga rahul olnud (õnneks oleme alati varakult enne võistlusi avastanud rüüsteretked rajale ja Markol on tulnud ka pühapäeva varahommikul Buraanile hääled sisse panna). Rada annab veelgi parandada ja loodan siinjuures, et juba sel kevadel - suvel tullakse metsa vahele kõndima, jooksma, rattaga sõitma, kartmata, et mõni lapseohtu ja lubadeta või ebakaines olekus "motosportlane" metsateel kellelegi eluohhtlikuks võiks saada. Seniks otsige välja oma vanad suusad ja käige metsavahel veel paar viimast tiiru - usku, mõnus on.

Nüüd taas asja juurde.

Märtsi esimesel päeval võistlesid koolinoored jälle Palukülas, selgitades suusatamises edukamad paaristeate võistkonnad. Kuigi meie koolis n.ö. spetsuussuusatajad puuduvad, on nii mõnigi vaevaks võtnud vabal ajal kilomeetreid kihutada ja tulemus: DT - II koht (Liisa Valdas, Anett Kaldas), CT - III koht (Kaisa Luht, Anna Šerstjuk), BT - I koht (Ailen Tiitus, Sandra Šefer), BP - III (Rauno Roht, Alvar Tiitus), AT - I koht (Tuuli Kurisoo,

Bessi Kasak).

Maakonna täiskasvanute paaristeate suusatati 5.märtsil taas Järvakandis ja jälle olid edukad juba tuttavad nimed. Naiste võistlusmaal saavutasid võidu Anneli Preimann, Bessi Kasak ja hõbedad võitsid Ailen Tiitus ning Sandra Šefer. Meeste tihedas konkurentsisis said pronksi Erki Lillemägi ja Kalle Hansar.

Medal jäi meie vallal saamata vaid 14. märtsil kodus peetud klassikalise tehnika lühikestel distantsidel, aga võistlus ise kulges õhtuhämaruses igati meeldival.

18. märtsil võeti Järvakandis maakonna suusahooaja otsad kokku ja vaadati ka tulevikku. Samas said kodus välja ka oma inimesed ja tegevust jätkus igale maitsele (ei suusata ju tihti 100m ja 400m). Saun oli soe.

Teistest talvel harrastatavatest võistlussarjadest teeme kokkuvõtteid kevade poole, kui asjad konkreetseks lähevad.

Juba 23. aprillil on jüripäev ja siis toimub ka traditsiooniline tervisepäev.

1. mail on terviserajal üritus, kuhu on oodatud kõik, kel meeldib kõndida, joosta, teha kepikõndi, sõita maastikurattal või lihtsalt loodust nautida. Samas teevad avalöögi ka heitjad - tõukajad. Jälgi infot!

Seniks kena kevadet ja minge õige metsa ka - päris tõsiselt kohe!

Margus Sepp

Maakonna kooliteatrite päevad toimuvad Järvakandis

Rapla maakonna kooliteatrite päevad toimuvad sel aastal Järvakandis 31. märtsil ja 1.aprillil. Ettevõtmist korraldatakse MTÜ Järvakandi Avatud Noortekeskuse projektina koostöös Järvakandi Rahvamaja, Järvakandi Gümnaasiumi, Järvakandi Aleviraamatukogu ja Järvakandi Vallavalitsusega.

Teatripäevade eesmärgiks on kutsuda oma kooli piiridest väljaspool esinema võimalikult palju kooliteatriga tegelevaid lapsi ja noori. Samuti anda võimalus juhendajatele ja näitetruppidele näidata oma töö tulemusi ning näha teiste tegemisi.

Üritusel osalevad teatritegijad nii Järvakandist, Kabalast, Vigalast, Valgust, Kohilast, Kehtnast ja Märjamaalt kui ka külalistrupp Harjumaalt Neeme Algekoolist.

Teatripäevade sisu on mitmekesine: on kavas nii tõsist töötegemist etlemise ja töötubade näol kui ka lõbutsemist. Päevade raames on mitmeid üritusi, millest on osa võtma oodatud ka alevirahvas.

31.märtsil kell 19.30 toimub aleviraamatukogus kohtumisõhtu Järvakandist pärit näitlejate Ivo Eensalu ja Helvin Kaljulaga. See on mõeldud täiskasvanutele. Siinkohal paluvad korraldajad huvilistel end 29. märtsiks raamatukogus eelregistreerida (tel 48 77703).

31.märtsil toimub kella 19.00 - 23.00 Järvakandi Rahvamajas noorteõhtu kooliansambliga "Welled", esinevad tantsutüdrukud ja toimub disko (pilet 25 krooni). Avatud ka puhvet.

1. aprillil kella 10 - 16 toimuvad kooliteatritruppide esinemised rahvamajas. Etendused on tasuta.

1. aprillil kell 16.00 on kogupereüritus "Kloun Ummi tsirkus". (pilet 25 krooni, müügil enne algust kohapeal).

Kohtumiseni teatripäevadel!

Merike Rego,
teatripäevade peakorraldaja

Lumeovaal Järvakandis juba IV korda

Talvel autoga sõitmine on meie igapäevane tegevus. Mõnele meelega, mõnele kohustus, osadele ka väljaelamise võimalus. Hea, kui seda adrenaliini saab endast välja lasta, sõites kiirelt ja ohutult rajal. Sellist võimalust pakub Järvakandis peetav sõiduautode võistlus "Lumeovaal", sedapuhku neljandat aastat järjepanu ja ikka veebruari teisel nädalavahetusel. Osalejate sõnul on selline talvine staadionil ehk lumeovaalil sõitmine ainulaadne, piisavalt närvikõdi tekitav ja kiire võistlus. Aastatega on Lumeovaal muutunud traditsiooniliseks ja oodatud autospordisündmuseks.

12.veebruar 2006 jäi veel erilisel meelde ka Kristina Šmiguni kullasõiduga taliolümpiamängudel. Järvakandis aga võistles 29 autospordihuvilist. Masinaklasse oli kuus. Tänavu võistlesid noorteklassis eraldi ka esi- ja tagaveolised autod. Kui vaadata noorvõistlejate sõidutulemusi, trügivad nad

jõudsasti täiskasvanutele järele.

Võistlejaid oli kohale tulnud nii Eidaperest, Raplast kui ka Tallinnast. Võistlejad pidid läbima neli ringi ja kaks sõiduvõru, arvesse läks parim tulemus. Võistlus kujunes päris pingeliseks ja juhtus ka nii, et ühel autol läks sõidu ajal uks lahti ja seda ei olnud aega kinni panna. Ka tagurpidi sõitu oli võimalik näha.

Haarav võitlus meelitas kaasa sõitma ka pealtvaatajaid. Üheks selliseks osutus Tallinna linnavalitsuse liiklusteenistuse direktor Mati Songisepp, kes tuli Järvakandi plaaniga jälgida sõbra sõitu. Tema soovitaks kõigil niisugusel jäärjavõistlusel sõita, tänaval oleks sel juhul kihutajaid vähem - nad saaksid oma adrenaliinikoguse sellisel rajal kätte.

Sõiduoskused on paranenud ja suuri väljasõite ei esinenud. Kokku on neljal aastal võistelnud 94 võistlejat. Sel aastal sõideti ka raja rekord - Toomas Truu Honda

Accourdil (2:21,85). Eelmine rekord oli Helmet Palmi nimel (2:23,20), sõidetud neliveolise Michubisi Ewo8-ga.

Ka kohtunikekogu koos noorkotkastest abilistega on muutunud stabiilseks ja juba teatakse enda ülesandeid - seega sujub võistlus normaalselt.

Siinkohal suured tänusõnad ürituse kordaminekuks panuse andnud abilistele: Järvakandi Vallavalitsusele, Remfakt OÜ-le, Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakoolile, Järvakandi Rahvamajale ja OÜ-le Tulihein. Kõhumeresid aitas leevendada kohvik Eliis ja turvatunde tagas meile päästameti Järvakandi tugikomando.

Lumeovaal toimub paratamatult ka järgmisel aastal ja sedapuhku viiendat korda. Siinkohal on sobiv teada anda, et korraldaja võtab kuulda ja arvestab kõiki edumeelseid ettepanekuid võistluste korraldamise kohta ja abistamise suhtes juba varakult.



Hetk noorvõistlejate autasustamisest, pildil vasakult Even Linke Priit Mikker (Lokuta) ja Kaupo Tomson
Foto: Meelis Tomson

Lumeovaal IV võitjad (nimi, klass, aeg): Jürgen Stražev (Juunior-2WD Esivedu, 2:42,74), Priit Mikker (J-2WD Tagavedu, 2:34,84), Sirje Soopärg (NAISED, 2:52,13), Toomas Truu (2WD Esivedu, 2:21,85), Joel Kuljus (2WD Tagavedu, 2:27,95), Mati Songisepp (4WD, 2:25,39).

Meelis Tomson

Busside väljumisajad

Väljumine Järvakandist	Sihtpunkt, saabumine	Märkused
Tallinna suund		
5.15	Tallinn 7.00	Sebe
7.00	Tallinn 9.00	Taisto
9.00	Rapla 9.40	(koolipäevadel)
10.20	Rapla 10.55	WesMet
11.05	Tallinn 12.55	Marsruut
13.55	Tallinn 15.35	Marsruut (ainult R ja pühade-eelsel tööpäeval)
14.20	Rapla 14.55	WesMet (tööpäevadel)
15.00	Tallinn 16.45	Sebe
16.30	Tallinn 18.20	Taisto
17.50	Rapla 18.25	WesMet (tööpäevadel)
19.25	Tallinn 21.15	Taisto
Pärnu / Viliandi suund		
7.05	Pärnu 8.55	Pärnu ATP
9.05	Viljandi 11.05	Taisto
15.40	Pärnu 17.20	Pärnu ATP
16.05	Vändra 16.45	Taisto
18.50	Pärnu 20.40	Marsruut (E, R, P ja pühade-eelne tööpäev)
21.35	Suure - Jaani 22.45	Taisto

1. aprillil kell 16.00
Järvakandi Rahvamajas
Kogupereüritus
Kloun Ummi tsirkus

Pilet 25 krooni
(müügil enne algust kohapeal)

10. aprillil kell 19.00
Järvakandi Rahvamajas

Rakvere Teater
Anthony Neilsoni
SIIRALT VALETADES

"Siiralt valetades" on lugu sellest, kuidas kaks tõeliselt armastusväärset politseinikku tahavad head teha, aga välja kukub nagu alati.

Pilet 70 krooni
pensionärid ja õpilased 55 krooni

Paneme kirja mälestusi!

Väsimata kordamast vanasõna *kes minevikku ei mäleta, see elab tulevikuta*, olen kade omavalitsustele, kelle elanikud on oma mälestusi kirja pannud ja vallavalitsuste toetusel ka avaldanud. Esile tõstmist väärivad siin Pärnumaa nn. Rohelise Jõemaa Vändra, Tori ja Paikuse vallad, kelle elanike kirjatööd ilmuvad lausa perioodikana.

Ajaloo seisukohalt ei kajastu minevik ainult arhiivide säilikutel. Ehe ajalugu on üksikisikute mälu piltidest koostatud mosaiik, mis kajastub asju ja hetki, nähtusi ja sündmusi. Kõik see väärivad kirjapanekut ja avaldamist.

Meie ajalugu on täna kirjapandud faktide kalendaarne jada, s.o kondikava. Luudele on vaja ka liha. Meie hulgas on veel neid, kes mäletavad esimest Eesti Vabariiki, teavad tundeid ja meeleolusid ajast „kui venelased tulid“. On „külmal maal“ käinud ja mõlemal pool rindejoont ning metsades sõdinuid. Me ei tea, kuidas kujunesid paljurahvuselises alevis peale sõda rahvussuhted, kuidas kohaneti nõukogude võimuga, elati, õpiti, tehti sporti ja arendati kultuurielu. Midagi ei ole kirjas kunagisest suurtest ühistöödest: ujula rajamisest ja kino ehitamisest. Kajastamist väärivad ka osavõtt „laulvast revolutsioonist“ ja desovetiseerimisest.

Omalt poolt luban, et kirjapandu saab toimetatud ja trükisõnas avaldatud.

Ärge unustage ka fotosid. Need saab koheselt Klaasimuseumis salvestada ja originaalid omanikule tagastada.

Ootame Teie mälestusi järgmistel aadressidel: 1. mai 2, Järvakandi Klaasimuseum või Tallinna mnt 17, Järvakandi Vallavalitsus. Ümbriku võib panna lihtsalt nimetatud asutuste postkastidesse.

Täiendav info klaasimuseumis Allan Kimalt (tel. 53 904 677) ja vallavalitsuses Enno Alliksaarel (tel. 56 466114, 48 94715).

Ette tänades
Enno Alliksaar

Schefer & Schefer oü

Valmistame eritellimusel
NATURAALPUIDUST TOOTEID -
mööbel, trepid, ukсед, aknad



LAILINTLIHVIMISE TEENUS
max 1010 mm * 3-150 mm

Uus 9 Järvakandi tel 514 3257
schefer@schefer.ee www.schefer.ee

TEADE

Lugupeetud garaažiomanikud!
Kui soovite Staadioni tn 4 taga ja Kooli tänava lõpus asuvaid garaaže seaduslikuks muuta ja antud ehitiste juurde hiljem ostueesõigusega maad erastada, palun pöörduda KIIRESTI majandusnõuniku poole.

Ene Nüganen
Järvakandi Vallavalitsuse majandusnõunik
majandus@jarvakandioiv.ee
48 94 715

Kohila valla Hageri muuseum otsib kontakti kõigiga, kes on tegelenud Hageri kihelkonna ajaloo uurimisega või kellel on materjale kihelkonna ajaloo, tähtsündmuste või tuntumate inimeste kohta.

Samuti ei ütle me ära ajaloolist huvi äratavate esemete pakkumistest, oodatud on apteegivarustus ja -inventar, eriti assisteerimis- ja defekteerimiseadmed.
Kontakt: 53839124 (Viktor Stern);
4894792, 55560083 (Anneliis Kõiv)

Järvakandi Aleviraamatukogus
Heinrich Aasamaa
maalide näitus

Avatud kuni aprilli lõpuni
tööpäevadel 12.00 - 18.00
laupäeviti 11.00 - 16.00




Ostame kasvavat metsa, metsamaad ja raieõigust

- hind kuni 120000 kr. hektar, (ka läbi raiutud ja hüpotegiga)
- ettemaksu võimalus
- maamõõtmine
- nõustamine ja abi asjaajamisel.

Telefon 4894055, 5110415, 5179866, faks 6335576, Rapla, Tallinna mnt 14, kab3322

Õnnitleme

 **80**
Saima Medell 03.04.1926

75
Ester Rüsse 22.04.1931

70
Maie Kulbert 25.04.1936
Vello Õunap 27.04.1936

6. aprillil algusega kell 18.00
Järvakandi Aleviraamatukogus
kohtumine õppejõud
Maria Tilgaga
teemal "Naine renessansiajal"
osavõtt 5 krooni

Transporditeenus
veoautoga

Hind: 50 kr/tund + 9 kr/km

Info ja tellimine: Järvakandi Vallavalitsus
Ene Nüganen, tel 489 4715, 53468292

Veebruaris jäädavalt lahkunud

Valentina Kukuzei 16.09.1934 – 24.02.2006
Salme Päär 14.11.1919 – 24.02.2006